

23 maja 2016



## **Obrady grupy tematycznej realizującej projekt**

## „Świętokrzyska Ekonomia Społeczna”

W poniedziałek, 23 maja, obradowała grupa tematyczno-robocza do spraw współpracy międzyinstytucjonalnej, powołana do realizacji projektu pn. „Świętokrzyska Ekonomia Społeczna”. W spotkaniu organizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, uczestniczyli przedstawiciele organizacji pozarządowych, ośrodków pomocy społecznej, powiatowych centrów pomocy rodzinie oraz urzędów pracy.

Spotkanie poprowadziła Karolina Jarosz, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej UMWS. Wyjaśniła uczestnikom spotkania, że główne cele projektu pn. „Świętokrzyska Ekonomia Społeczna” obejmują rozwój sektora ekonomii społecznej w województwie świętokrzyskim poprzez upowszechnianie, promocję i budowanie współpracy międzysektorowej.

- Spotkania grupy pozwolą nam na wypracowanie różnego rodzaju rekomendacji i opinii. Z kolei pracownicy jednostek podpowiedzą nam w jakim kierunku powinniśmy realizować ekonomię społeczną, jak koordynować działania związane z wdrażaniem programu „Świętokrzyska Ekonomia Społeczna”, aby przynosił on wymierne korzyści w przyszłości - zwróciła się do obecnych na spotkaniu **Karolina Jarosz**.

W poniedziałkowym spotkaniu udział wzięła grupa tematyczna do spraw współpracy międzyinstytucjonalnej, na którą składają się przedstawiciele organizacji pozarządowych, ośrodków pomocy społecznej, powiatowych centrów pomocy rodzinie oraz urzędów pracy z całego regionu. Jej celami są: stworzenie współpracy podejmowanej przez poszczególne instytucje w procesie aktywizacji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, a także wprowadzenie rozwiązań wpływających na wzrost zatrudnienia w sektorze ekonomii społecznej.

Podczas spotkania Karolina Jarosz poinformowała o celach grupy. Są to działania z zakresu m.in.: diagnozy i analizy potrzeb w zakresie współpracy między instytucjami, rozpoznania obszarów problemowych, określenia ról poszczególnych instytucji w aktywizacji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym czy wypracowania efektywnego modelu współpracy między instytucjami.

Pracownicy Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego UMWS przedstawili harmonogram konkursów Regionalnego Programu Operacyjnego na lata

2014-2020 w ramach 9. osi priorytetowej „Włączenie społeczne i walka z ubóstwem”, działania 9.1 „Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie” oraz działania 9.2 „Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych”, poddziałania 9.2.1 „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych”. Pozyskane fundusze w dużym stopniu wesprą działania rozwojowe ekonomii społecznej w województwie świętokrzyskim. Kolejnym punktem obrad były warsztaty dotyczące poprawnego wypełniania wniosków o środki z Unii Europejskiej w ramach RPO na lata 2014-2020. Zebrani dowiedzieli się, jak uniknąć błędów w aplikacjach konkursowych.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele organizacji pozarządowych, urzędów pracy oraz instytucji zajmujących się opieką społeczną z Buska-Zdroju, Łopuszna, Kielc, Jędrzejowa, Piekoszowa, Skarżyska-Kamiennej, Sandomierza, Starachowic, Daleszyc, Ostrowca Świętokrzyskiego oraz Kunowa.

[www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)

